Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 503/2023

Manifesta aplauso ao Jacarandá Trails,
pela realização do 9º Jaca Jam
Session/2023, no Parque dos
Jacarandás.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que no dia 10 de setembro de 2023 foi realizado o 9º
Jaca Jam Session/2023, no Parque dos Jacarandás, no bairro Mollon, em Santa
Bárbara d´Oeste.

CONSIDERANDO que o evento reuniu mais de 100 atletas, de Bicicross-
BMX, de diversas regiões do Brasil, crianças e adultos, de diferentes faixas etárias. E
que houve a entrega de troféus.

CONSIDERANDO que esse espaço destinado a essa prática esportiva é
um dos melhores da nossa região, com excelente pista, amplo e com boa estrutura.

CONSIDERANDO que o local recebe cuidados do Jacarandá Trails, que
é formado por um grupo unido e atuante, que cuida da pista e do espaço, além de
divulgar e incentivar essa modalidade de esporte com muito empenho e dedicação,
levando manobras desde as mais simples as mais radicais para o público;

CONSIDERANDO que um espaço para qualquer prática esportiva sendo
nutrida de cuidados gera uma cidade e pessoas seguras, agregando ainda mais esse
espaço a uma vida saudável, principalmente sua localização num dos parques mais
belos de nossa região.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o Jacarandá Trails, pela
realização do 9º Jaca Jam Session/2023.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de setembro de 2023.

Kátia Ferrari
                                                            -vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
63

/2
02

3
11

/0
9/

20
23

 1
1:

18
 -

 C
H

A
V

E
: 8

74
9-

A
8Z

D
-2

Y
10

-G
0G

R

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
63

/2
02

3
11

/0
9/

20
23

 1
1:

18
 -

 C
H

A
V

E
: 8

74
9-

A
8Z

D
-2

Y
10

-G
0G

R

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
63

/2
02

3
11

/0
9/

20
23

 1
1:

18
 -

 C
H

A
V

E
: 8

74
9-

A
8Z

D
-2

Y
10

-G
0G

R

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
63

/2
02

3
11

/0
9/

20
23

 1
1:

18
 -

 C
H

A
V

E
: 8

74
9-

A
8Z

D
-2

Y
10

-G
0G

R

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
63

/2
02

3
11

/0
9/

20
23

 1
1:

18
 -

 C
H

A
V

E
: 8

74
9-

A
8Z

D
-2

Y
10

-G
0G

R

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 11 de setembro de 2023

6

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8749A8ZD2Y10G0GR, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8749-A8ZD-2Y10-G0GR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
63

/2
02

3
11

/0
9/

20
23

 1
1:

18
 -

 C
H

A
V

E
: 8

74
9-

A
8Z

D
-2

Y
10

-G
0G

R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8749A8ZD2Y10G0GR
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8749A8ZD2Y10G0GR
		2023-09-11T15:42:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura